
 

 

PORTARIA Nº 0924, de 09 de junho de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - DESIGNAR, a Professora NÁDIA MACHADO DE 

ARAGÃO, Assessora Especial da Reitoria – Campus de Jequié, cadastro nº 72.000.621-9, 

para o fim específico de assinar os Termos de Outorga de Bolsa (Mestrado Acadêmico), 

com as seguintes especificações:  

 

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0936/2017 

FAPESB 

PEDIDO Nº 2661/2017 

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas 

OUTORGADO: HELAN CARLOS SILVA OLIVEIRA, CPF: 05801518592 

TÍTULO DO PROJETO: SINTESE DE UM NOVO POLÍMERO COM ÍONS 

IMPRESSOS E SUA APLICAÇÃO EM SISTEMA DE PRÉ-CONCENTRAÇÃO 

POR ESPECTOMETRIA DE ABSORÇÃO ATOMICA COM CHAMA PARA 

DETERMINAÇÃO DE METAIS EM AMOSTRAS DE MEDICAMENTOS  

JEQUIÉ-BAHIA 

VIGÊNCIA DA BOLSA: 23 meses, de 01/06/2017 a 30/04/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


